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Riving av brygger – øyer med ferdselsforbud 
 
De tidligere forsvarsøyene Skarvesete og Garnholmen er sjøfuglområder med ferdselsforbud i 

perioden 15.4-15.7.  På begge disse øyene er det bryggeanlegg fra tiden forsvaret disponerte områdene 

med forsvarsaktiviteter.  Statens Naturoppsyn informerte nasjonalparkforvaltningen om at 

brygganlegget på Skarvesete var i dårlig forfatning og kunne utgjøre en fare for omgivelsene. Saken 

ble tatt opp av Statens Naturoppsyn vinteren 2022.   

Færder kommune er grunneier av Skarvesete og av Garnholmen. Færder kommune 

v/Skjærgårdstjenesten gjorde enkle reparasjoner før sommersesongen 2022.   

 

Statens Naturoppsyn overleverte en rapport som konkluderer med: 

«Det er ilandstigningsforbud på Skarvesete og SNO bortviser og eller anmelder personer årlig ved 

brygga. SNO vil derfor ikke anbefale å restaurere brygga.» 

 

  
 

Brygga på Garnholmen er foreløpig ikke i like dårlig forfatning, men også der bortvises personer som 

har lagt seg til på brygga.  

 

Forvalters vurdering 
Formålet med Færder nasjonalpark er å bevare et større naturområde med representative økosystemer 

ved kysten i ytre Oslofjord med særlig vekt på landskap, naturtyper, arter og geologiske forekomster 

på land og i sjø og som er uten tyngre naturinngrep. 



 

 

Videre (utdrag): 

I sone B er formålet å ta vare på livsmiljøet for plante- og dyrelivet, spesielt med hensyn til sjøfuglene 

og deres hekkeplass.  På Lille Rauer er det i tillegg særlig viktig å bevare den truede arten gul 

hornvalmue og dens livsmiljø. 

 

Nasjonalparkforvaltningen skal legge til rette for besøkende, men har gjennom besøksstrategien valgt 

ut områder for tilrettelegging av ulik grad. 

 

Et viktig prinsipp for besøksstrategien er at i de tilfeller der det er konflikt mellom ivaretakelse av 

verneverdiene av verneverdiene, tilrettelegging for besøkende og lokal verdiskapning skal ivaretakelse 

av verneverdiene tillegges størst vekt. 

 

Det er forvalters vurdering at gammel tilrettelegging, slik som brygger o.l. på områder med 

ilandstigningsforbud bør fjernes av hensyn til verneverdiene.  Bryggeanlegg vil i større grad trekke til 

seg besøkende. 

 

 

Anbefaling 
Færder nasjonalparkstyre ønsker at bryggeanleggene på Skarvesete og Garnholmen rives av hensyn til 

hekkende sjøfugl. Forvalter bes rette en henvendelse til Færder kommune.  


